
1 
 

Protokół Nr 25/2021 
 zdalnego (online)   posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny 
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 z 17.05 2021 r. 
 początek godz.12.30 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji  p. Tadeusz Politewicz  stwierdzając quorum  otworzył  zdalne 
posiedzenie  Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków komisji oraz gości 
biorących udział w posiedzeniu  trybie wideokonferencji. 

 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 
Przechodząc do zatwierdzenia porządku obrad Pan Przewodniczący poinformował, iż pkt. 4 
porządku  będzie brzmiał: kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na II półrocze                       
2021 r, a nie jak proponowano tj. kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 
przyszły ponieważ takich danych jeszcze nie ma. Innych uwag do porządku posiedzenia nie 
zgłoszono. Kolejno poprosił o jego przegłosowanie. Za przyjęciem głosowało 8 radnych, 
wstrzymało się – 0, przeciw – 0. Porządek przedstawiał się następująco: 
 

                                                              Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Sytuacja epidemiczna w Domach Pomocy Społecznej i Środowiskowych Domach 

Samopomocy na terenie naszego województwa. 
4. Realizacja kontraktów szpitali podległych Samorządowi Województwa  za 2020 r.  
5. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na II półrocze 2021. 
6. Zaopiniowanie materiału na XXVII Sesję Sejmiku: 

 Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny" 
w 2020 roku. 

7. Sprawy różne. 
8. Przyjęcie protokołu Nr 24/2021 z posiedzenia komisji z dnia 19.04.2021 r. 
9. Zakończenie posiedzenia. 
 

3. Sytuacja epidemiczna w Domach Pomocy Społecznej i Środowiskowych Domach 
Samopomocy na terenie naszego województwa. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przedstawiciela  Wojewody Panią Ewę 
Kolanowską, głównego  specjalistę w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego  
Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 
 
Główny specjalista w Wydziale Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie,  p. Ewa Kolanowska na wstępie  poinformowała, iż na tę chwilę 
sytuacja w Domach Pomocy Społecznej jest ustabilizowana, tylko w jednym Domu Pomocy 
Społecznej we Władysławowie występują zakażenia wśród mieszkańców, tj. 4 osoby, a wśród 
pracowników 2 osoby. Dodała, iż trwają szczepienia nowych osób, które dochodzą do 
placówki. Kolejno dodała, iż na 52 Domy Pomocy Społecznej w 40 jest już możliwość 
odwiedzin mieszkańców natomiast w 35 zezwalane są wyjścia podopiecznych. Kontynuując 
przedstawiła sytuację epidemiczną w Środowiskowych Domach Samopomocy.  Obecnie 



2 
 

występują zakażenia w pięciu domach, gdzie zakażonych jest                       
5 uczestników, z których 2 osoby są hospitalizowane, a 3 przebywają w izolacji domowej, 
natomiast 12 uczestników przebywa na kwarantannie oraz 3 pracowników  przebywa                     
w izolacji domowej. Dodała, iż pracownicy jak i uczestnicy  szczepią się. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o ilość zgonów wśród podopiecznych Domów Pomocy 
Społecznej w związku z zakażeniem  Covid-19. Kolejno zadał pytanie o ilość pensjonariuszy 
we wszystkich domach pomocy. 

 Pani Ewa Kolanowska poinformowała, iż w Domach Pomocy Społecznej                       
w naszym województwie zmarło 211 osób z powodu  Covid-19. Podkreśliła, iż na 52 DPS                    
w 6 nie było dużych ognisk zakażeń, tylko pojedyncze przypadki.   

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, jak wygląda ogólna statystka zgonów w tym okresie                
w DPS-ach.  

Pani Ewa Kolanowska wyjaśniła, iż na tę chwilę nie prowadzą ogólnej statystyki zgonów 
natomiast informacje są zbierane co pół roku, w związku z powyższym informacja będzie 
podana za cały rok. 

W uzupełnieniu Przewodniczący Komisji dodał, iż zakażenia w DPS były bardzo dużym 
wyzwanie dla wszystkich pracowników, którzy opiekują się tymi osobami, przyznając, że  
nasze województwo dobrze sobie z tym problemem poradziło.  

Radna Bożenna Ulewicz nadmieniła, iż wydaje się dziwnym, że prowadzona jest statystyka 
zgonów covidowych, a nie ma wiedzy o łącznej sumie zgonów.   

Przewodniczący Komisji poprosił Panią E. Kolanowską o przekazanie informacji dotyczącej 
wszystkich zgonów. 

Główny specjalista, p. Ewa Kolanowska powiedziała, iż odszuka dane i poda jak była liczba 
zgonów ogółem w roku 2020. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przesłać powyższą informację członkom komisji 
mailem.  

4. Realizacja kontraktów szpitali podległych Samorządowi Województwa  za 2020 r.  

Przewodniczący Komisji poinformował, iż prezentacje ws. realizacji kontraktów zostały 
przesłane członkom komisji mailem następnie poprosił Z-cę Dyrektora Warmińsko-
Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ Lilię Wieremiej o przedstawienie powyższej 
informacji. 

Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ, p. Lilia Wieremiej 
przedstawiła realizację kontraktów w szpitalach podległych Samorządowi Województwa                    
z podziałem na 3 typy, tj. szpitale ogólne, psychiatryczne i rehabilitacyjne. Kolejno podała 
wartość kontraktu na rok 2020, wartość zrealizowanych świadczeń oraz wartość rachunków. 
W dalszej części przedstawiła realizację świadczeń covidowych realizowanych przez szpitale 
podległe samorządowi województwa oraz stopień realizacji kontraktów w szpitalach 
ogólnych, psychiatrycznych i rehabilitacyjnych. 

Załącznik nr 2 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy różnica, która wystąpiła pomiędzy rachunkiem                        
a wykonaniem  będzie  umorzona dla  szpitali. 



3 
 

Odpowiadając na pytanie Z-ca Dyrektora, p. Lilia Wieremiej,  wyjaśniła, iż na ten moment 
nie ma takiej informacji. W dalszej części poinformowała, iż świadczeniodawcy, którzy 
złożyli wniosek w 2020 mieli rozłożoną na raty realizację spłaty do 30 czerwca 2021, obecnie 
pojawiło się rozporządzenie Ministra Zdrowia, które daje możliwość wystąpienia szpitali                    
z wnioskiem do NFZ  o wydłużenie spłat do 31 grudnia 2021 r.  

Przewodniczący Komisji dodał, iż inne przedsiębiorstwa otrzymały tarcze ochronną 
(antycovidową) natomiast szpitale zostały pominięte, a wykonywanie  świadczeń zostało 
ograniczone z powodu pandemii. 

Radna Bożenna Ulewicz przypomniała, iż Marszałek w ubiegłym roku przekazał szpitalom  
na walkę z Covid-19 środki w wysokości około 60 mln zł. Przedstawiono wówczas listę 
szpitali, które z tych środków skorzystały. Pani radna podkreśliła, iż środki nie nazywały się 
tarczą, ale były środkami finansowymi. Kolejno zwróciła się z prośbą do Z-cy Dyrektora,                  
p. Lilii Wieremiej o wyjaśnienie, na czym polega różnica, że wartość rachunku jest równa 
wartości kontraktu, ale wyższa od  wartości świadczeń, czym to było spowodowane. 

Przewodniczący Komisji w nawiązaniu do wypowiedzi Radnej przypomniał, iż środki od 
Wojewody i Marszałka zostały przekazane na sprzęt. Natomiast szpitale nie zrealizowały 
kontraktów z powodu ograniczenia udzielanych świadczeń w związku z  Covid -19. 

Z-ca Dyrektora, p. Lilia Wieremiej wyjaśniła, że jeżeli wartość kontraktu była określona,                        
a świadczeniodawca z różnych przyczyn nie mógł jej zrealizować, to mógł rozliczyć 
wysokość kontraktu. Mimo iż realizacja świadczeń była niższa to rachunek miesięczny mógł 
wystawić do wysokości kontraktu. Rozporządzenie Ministra Zdrowia pozwoliło na 
rozliczenie 1/12.  Dodała, iż w systemie NFZ na każdy miesiąc jest określona kwota                       
i świadczeniodawca mógł wystawić rachunek do pełnej wysokości tej kwoty. 

 Radna p. Bożenna Ulewicz podziękowała za wyjaśnienie. Kontynuując stwierdziła, iż gdyby 
Podstawowa Opieka Zdrowotna  był bardziej otwarta na pacjenta, to nie byłaby na minusie, 
jak wykazało sprawozdanie przedstawione na ostatnim posiedzeniu Komisji. Wówczas  
szpitale może byłyby w stanie przerobić odpowiednią ilość pacjentów, aby zasłużyć na swoje 
pieniądze. 

Przewodniczący Komisji powiedział, iż nie zgadza się z Panią radną ponieważ szpitale miały 
wstrzymane zabiegi i operacje  planowe, dodając iż szpital głównie wykonuje planowe 
zabiegi i na tym zarabia. 

Głos zabrała członek zarządu a zarazem członek komisji Sylwia Jaskulska, która  zapytała                  
o przyszłość szpitali tymczasowych, czy zostaną w regionie, czy  są w tej sprawie 
prowadzone jakieś rozmowy i kiedy samorządy otrzymają informację w powyższej  sprawie.  

 Z-ca Dyrektora, p. Lilia Wieremiej dodała, iż za odmrażanie łóżek odpowiada Pan 
Wojewoda wspólnie z NFZ-em i jeżeli będzie taka informacja to Dyrektor Warmińsko-
Mazurskiego O/Wojewódzkiego NFZ  p. A. Zakrzewski przedstawi ją radnym. 

5. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na II półrocze 2021. 

Przechodząc do omówienia w/w tematu Z-ca Dyrektora, p. Lilia Wieremiej wymieniła 
obowiązujące umowy do 31 grudnia 2021  w określonych rodzajach świadczeń, tj. leczenie 
stomatologiczne, opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, rehabilitacja lecznicza, 
świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie, świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze                      
w ramach opieki długoterminowej, programy pilotażowe – trombektomia mechaniczna                       
w ostrej fazie układu niedokrwiennego. Dodała, iż  w pozostałych rodzajach świadczeń 
umowy obowiązują  do połowy roku. Informując, iż obecnie trwają rozmowy, aby przedłużyć 



4 
 

okresy finansowania tych umów  do końca roku za wyjątkiem umów sieciowych, umów POZ, 
których stroną są członkowie Porozumienia Zielonogórskiego, umów na programy pilotażowe 
ich okres obowiązywania zostanie przedłużony aneksem. Kolejno wyjaśniła, iż 
świadczeniodawcy zostali poinformowani, że mogą wystąpić z wnioskiem o połączenie 
okresów rozliczeniowych od stycznia do grudnia w jeden okres.  Przekazano 
świadczeniodawcom porozumienie przesuwające termin przedstawienia oraz ustalenia 
poziomu finansowania na II półrocze 2021r. Kontynuując  przedstawiła założenia 
kontraktowania świadczeń na II półrocze 2021 r. oraz postępowanie konkursowe                       
w ratownictwie medycznym. W dalszej części omówiła finansowanie świadczeń covidowych 
w II półroczu br.        

                                                                                                                          Załącznik nr 3 

6. Zaopiniowanie materiału na XXVII Sesję Sejmiku: 
 Sprawozdanie z realizacji Programu pn. "Warmia i Mazury dla Dużej 

Rodziny" w 2020 roku. 

Głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska, 
która przedstawiła założenia w/w programu. Przypominając, iż program zakłada pomoc 
rodzinom wielodzietnym poprzez zwiększenie dostępności do różnego rodzaju usług                       
i produktów na terenie województwa, a realizowany jest od roku 2016 r. Dodała, iż Program 
stanowi również okazję do promocji naszego regionu jako przyjaznego rodzinom 
wielodzietnym. W jego  realizację  włączyło się dotychczas 41 partnerów, tj. szczebla 
prywatnego oraz jednostek samorządowych. W dalszej części poinformowała, iż z programu 
w ubiegłym roku skorzystało ponad 2100 osób więcej   niż w roku 2019. Łączna liczba osób, 
które skorzystały z ulg i uprawnień było to ponad 17 000 osób, które były członkami rodzin 
wielodzietnych legitymujących się Ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem 
w/w sprawozdania. Za pozytywnym przyjęciem głosowało – 8 osób, wstrzymało się – 0, 
przeciw - 0 

                                                              Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4 
 

7. Sprawy różne. 
 
W tym punkcie Przewodniczący odczytał maila od p. E. Kolanowskiej ws. statystyki zgonów 
w Domach Pomocy Społecznej  za rok 2020 . 

Załącznik nr 5 

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła się z pytaniem do Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia                 
o  przebieg prac nad programem dotyczącym naprotechnologii. Czy zapytanie ofertowe 
zostało złożone i do jakich podmiotów zostało skierowane  oraz czy był odzew ze strony tych 
podmiotów. 
 
Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski poinformował, iż zapytanie 
ofertowe wysłano do 19 podmiotów, z których 4 udzieliły odpowiedzi, w tym 3 podmioty 
odpowiedziały, iż nie są zainteresowane. Jeden podmiot wyraził zainteresowanie,                       
ale z sugestiami do pewnych zmian w programie.  Dodał, iż zgłoszona oferta Stowarzyszenia 
„Nasz Bocian” będzie przedłożona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Województwa.  
 
 Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy wśród podmiotów, które odpowiedziały na zapytanie 
ofertowe był Instytut Rodziny z Warszawy. Powyższy podmiot był rekomendowany                       
w piśmie, z którym Pani radna zwróciła się do Departamentu Zdrowia w ubiegłym miesiącu.  



5 
 

 
Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski stwierdził, iż nie ma przed sobą 
listy podmiotów, ale z tego co pamięta to do tego stowarzyszenia zapytanie zostało 
skierowane, ale pozytywnego odzewu ze strony podmiotu nie było. 
 

8. Przyjęcie protokołu Nr 24/2021 z posiedzenia komisji z dnia 19.04.2021 r. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu komisji z dnia 19 kwietnia  2021  r. 
dodał, iż drobne poprawki radnej p. B. Ulewicz zostały naniesione. Nikt z członków komisji 
nie zgłosił innych uwag, w związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad 
przyjęciem protokołu. Za przyjęciem  głosowało - 8 radnych, przeciw - 0,                       
wstrzymało się - 0. 

       Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 6 
 
 
   9. Zakończenie posiedzenia.  

 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
uczestnikom  i zakończył zdalne posiedzenie  Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny  i  Sportu  Sejmiku  Województwa  Warmińsko – Mazurskiego                       
w dniu 17.05.2021 r. 

 
 

          Przewodniczący Komisji  
 

 
          Tadeusz Politewicz  

Protokołowała: 
 
Mirosława Baran-Styczyszyn 


